
Zápis z jednání osadního výboru Perštejnec 21.3.2023 

 

Přítomni za OsV: Svoboda, Svobodová, Kocián, Vokálová, Vlček 

Hostem: Ing. Josef Viktora, místostarosta Kutná Hora 

 

Body jednání: 

1. Předání jmenovacích listin 

2. Projednání požadavků OsV 

 

K jednotlivým bodům: 

1. Pan místostarosta Ing. Viktora předal všem členům a předsedovi jmenovací listiny a 

seznámil nás s podrobnostmi ohledně chodu OsV. 

2. Představili jsme panu místostarostovi naše požadavky k projednání. 

 

a) Na podzim roku 2022 jsme měli příslíbeno osázení keřů podél hřiště, bohužel se na nás již 

nedostalo. Žádáme tedy znovu o jejich dodání. Jsme schopni a ochotni si keře sami zasázet.  

Zároveň s tímto bodem žádáme o posouzení opravy obecní studny, která by mohla sloužit 

pro zalévání těchto keřů a nově vysazené lípy, či jiné zeleně, případně na ekologické 

splachování toalety uvedené níže v bodě d). Studna je kopaná, zevnitř zarostlá, ale voda v ní 

je. K posouzení by bylo zda zprovoznit pumpu či pořídit čerpadlo. 

 

b) Dalším bodem který nás dlouhodobě tíží, je oprava přejezdu. Víme, že přejezd by měl 

patřit ČKD, které nyní pracuje na úklidu okolo přejezdu, vysekání keřů v bezprostřední 

blízkosti, ale i tak je zde velice špatná viditelnost a stav přejezdu více než žalostný. Žádáme 

tedy o pomoc s komunikací na správných místech aby oprava již proběhla. 

 

c) Dále jsme se dotazovali na termín plánované opravy mostu v Perštejnci, ke kterému 

nemáme žádné informace. Bylo nám řečeno, že termín zatím není známý. 

Upozorňujeme na nutnost zajistit autobusovou dopravu místních dětí do a ze školy a zároveň 

s tím zajištění lávky pro chodce v době oprav, tak aby se i osoby bydlící na druhé straně 

mostu dostali například na autobusovou zastávku. 

 

d) V posledním bodě žádáme o projednání dodatečné výstavby toalety k místní hasičárně, 

kterou využíváme pro schůze osadního výboru, ale i pro různá setkání. 

Při rekonstrukci hasičárny byla bohužel výstavba toalety zamítnuta předsedou OsV bez 

porady s ostatními a shledáváme to jako nešťastné rozhodnutí. Shodujeme se na tom, že 

toaleta je naopak nutnost. Prostor pro výstavbu toalety je, kanalizace i vodovod jsou 

umístěny u hasičárny. Původně byla výstavba toalety s rekonstrukcí zamýšlena, věříme tedy, 

že problém nebude ani teď. 

 

 

Zpracovala dne 22.3.2023 Lenka Svobodová 


